cÂunnn
t4uHtctpRL or aiÁpoLts

REQUERIMENTO N.O

-

DE 26 DE JUNHO DE 2025

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à CMTT - Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando estudos
técnicos e a respêctiva tomada de medidas a Íim de
viabilizar a instalação de um semáforo na rotatória da
Avenida Fernando Costa com o posto Napolitano, Vila
Jaiara, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Companhia Municipal de Trânsito e
Transpofte, solicitando estudos técnicos e a respectiva tomada de medidas a fim de
viabilizar a instalação de um semáforo na rotatória da Avenida Fernando Costa com
o posto Napolitano, Vila Jaiara, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da população,
tendo em vista o grande fluxo de veículos e acidentes na localidade mencionada, e
assim, a instalação de um semáforo trará melhorias no tráÍego de veícutos que circulam
no local.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

( uu.tà^L FEDERÂL
(§UENDER
\--/vEnE^oon

Câmara Municipal de